
 

 

Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Praha 5 

konaného dne 16. 10. 2019 od 19:00 do 21:30 

Přítomni:  Dr.  Abdulsalam  Alazani,  Dr.  Soňa  Csémyová,  Dr.  Ing.  Ida  Reissová,  Dr.  Pavel 

Kubíček, Dr. Petra Lesná, Dr. Milan Odehnal, Dr. Petr Přikryl a Dr. Lucie Šedivá 

Omluven: Dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda v 19:00, konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné. Jako 

ověřovatele zápisu navrhl Dr. Přikryla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání ze dne 23. 9. 2019 
2. Zhodnocení průběhu Obvodního shromáždění lékařů OS ČLK Prahy 5 
3. Financování rekonstrukce Domu lékařů jako bod programu 34. sjezdu ČLK 
4. Projednání došlé žádosti 
5. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1.  

Před  schválením  zápisu  z minulého  zasedání,  konaného  dne  23.  9.  2019,  který  byl  všem 

členům představenstva rozeslán v elektronické podobě dne 11. 10. 2019, požádal předseda 

o případné připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 

Předseda poděkoval přítomným za dosavadní práci v představenstvu OS ČLK Prahy 5, účast 

na Obvodním shromáždění i jejich osobní podporu při jeho práci. 

Přítomní členové představenstva vzali informaci na vědomí. 

Ad 3. 

V rámci  diskuse  o  financování  rekonstrukce  Domu  lékařů  předseda  přítomným  sdělil,  že 

nadcházející sjezd ČLK bude mimo jiné jednat o dalším úvěru ve výši 50 mil. Kč, přičemž se 

chýlí ke konci výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce, která by měla stát řádově 58 až 

63  mil.  Kč.  Přestože  ČLK  dosud  nemá  k dispozici  ani  pravomocné  stavební  povolení,  ani 

Smlouvu  o  úvěru  od  banky,  chce MUDr. Milan  Kubek  vybrat  zhotovitele  na mimořádném 

zasedání představenstva v první polovině listopadu 2019 a následně – ještě před sjezdem – 

podepsat Smlouvu o dílo (obsahující mimo jiné sankci pro ČLK ve výši cca 3 mil. Kč v případě, 

že  by  ČLK  od  zmíněné  Smlouvy  odstoupila  –  např.  v případě,  že  by  sjezd  další  úvěr 

neodsouhlasil). Přítomní se poté shodli na následujícím usnesení: 

Případný podpis smlouvy na rekonstrukci Domu lékařů ještě před sjezdem ČLK by vytvořil 

naprosto nepřijatelný tlak na delegáty sjezdu při rozhodování o dalším úvěru. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 



 

 

Ad 4. 

Byla projednána žádost o prominutí členského příspěvku na rok 2019  lékařky, která do ČLK 

vstoupila  až  v srpnu  letošního  roku,  takže OS ČLK  Prahy  5  za  ni  do  centra  komory  žádnou 

částku neodvedla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 5. 

V rámci „Různého“ byl potvrzen termín příštího zasedání představenstva v rámci 34. sjezdu 

ČLK dne 23. 11. 2019 v Brně.  

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Zasedání představenstva bylo ukončeno předsedou ve 21:30. 

V Praze dne 16. 10. 2019 

Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                  Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


